

Zamawiający:
Gmina Kazimierza Wielka
ul. T. Kościuszki 12
28-500 Kazimierza Wielka

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Kazimierza Wielka i innych jednostek”, znak: ZP.271.5.2021

Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź

Ad. a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Ad. b) Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony i nie wymagają wypowiedzenia. Umowy kompleksowe zostały wypowiedziane przez Zamawiającego.

Ad. c) jak wyżej w odpowiedzi b)

Ad. d) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. W przypadku przedłużającego się procesu zawarcia umów dystrybucyjnych Zamawiający upoważni Wykonawcę do ich zawarcia.

Ad. e) Nie posiada

Pytanie 3

Dotyczy § 7 ust. 11 Umowy – Załącznik 3 do SWZ.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że postanowienie § 7 ust. 11 PPU jest postanowieniem standardowym, wymaganym w umowach zawieranych przez Zamawiającego. W związku z tym nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 4

Dotyczy § 7 ust. 15 – Załącznik nr 3 do SWZ

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że podtrzymuje postanowienia zawarte w PPU w zakresie zapisów określonych w § 7 ust. 15.

Pytanie 5

Dotyczy § 8 – Załącznik nr 3 do SWZ

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że podtrzymuje postanowienia zawarte w PPU w zakresie kar umownych.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 7

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ oraz informuje, że na wniosek Wykonawcy, po wyborze najkorzystniejszej oferty, Zamawiający może wyrazić zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ oraz informuje, że Wykonawca ma możliwość wystawiania faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania www.efaktura.gov.pl (dalej jako: „PEF”) zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym.

Pytanie 9

Czy Zamawiający posiada jakiegokolwiek PPE które posiadają źródła wytwórcze energii elektrycznej? Jeżeli tak, Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych PPE.

Odpowiedź

Punkty poboru objęte przedmiotem zamówienia za wyjątkiem trzech wskazanych w załączniku nr 2 do SWZ nie posiadają umów dotyczących rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD Dotyczy to L.p. 156 - PL_ZEOD_2603000072_01, L.p. 208 - PL_ZEOD_2603000092_09, L.p. 214 - PL_ZEOD_2603000100_02, dla których trwa procedura zamiany punktów poboru do celów wytwórczych (montaż instalacji fotowoltaicznej). W sytuacji uzyskania przez Odbiorcę statusu prosumenta umowa sprzedaży energii elektrycznej dla wskazanych punktów poboru energii elektrycznej zostanie rozwiązana z Wykonawcą w celu dokonania zawarcia przez Zamawiającego umowy jak dla prosumenta i wówczas zostaną one wykreślone z umowy.

Przewidywany termin zakończenia procedury zamiany punktów poboru do celów wytwórczych to koniec 2021 roku lub początek 2022 roku.

Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.

**BURMISTRZ
Miasta i Gminy**

Adam Bodzioch